
令和２年９月１４日 

保護者 様 

上田市立東塩田小学校  

校  長 川口 伸哉  

音楽学習発表会のご案内 

 新秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝にてお過ごしのことと

お慶び申し上げます。日頃より本校教育活動へのご支援ありがとうございます。 

さて、今年度の校内音楽会ですが、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、日程

や内容を変更して音楽学習発表会として下記の通り計画いたしました。例年の音楽会

とは異なりますが、ご参集いただければ幸いと存じます。 

なお、今後の新型コロナウイルス感染拡大状況から予定が変わる可能性もありま

す。内容の変更･中止等、遅くとも１週間以内にはご連絡いたします。 

 

記 

 

１ 期 日    令和２年１０月１６日（金） 

 

２ 日 程 

  ○第１部（１・２年生の発表） ９：００～ ９：３０（入場開始 ８：５５） 

  ○第２部（３・４年生の発表）１０：００～１０：４０（入場開始 ９：５５） 

  ○第３部（５・６年生の発表）１１：１０～１１：５０（入場開始１１：０５） 

 

３ 会 場    体育館 

 

４ お願い 

（１）コロナウイルス感染拡大防止のため、以下の対応をお願いします。 

  ①マスクの着用、手洗い･手指の消毒の徹底、ソーシャルディスタンスの保持等 

  ②お子さんが発表する時間帯だけの鑑賞（児童１人につき、保護者１名の鑑賞） 

（２）開演時刻の１５分前から保護者の入場が可能となります。 

（３）開演５分前に子どもたちが歌いながら入場するのでは５分前には入場を済ま

せ、ご着席ください。 

（４）検温させていただきますので、必ず児童昇降口よりお入りください。 

（５）多目的室を控室として開放します。ご利用ください。 

（６）鑑賞のマナー徹底をお願いします。「演奏中の出入り、演奏中の私語、携帯電

話の着信音等」は厳禁です。 

（７）ビデオ撮影については、着席し鑑賞されている方の迷惑にならないように、体

育館両脇または、後方でお願いします。 

駐車場使用については裏面をご参照のうえ、ご協力をお願いします 



音楽学習発表会駐車場について 

≪晴れた場合≫ 

１ 駐車場として、校庭を開放します。下の図のように一方通行になりますので、御

承知おきください。（校舎裏駐車場と職員玄関前駐車場は基本的に使用できませ

ん） 

２ 本校職員の指示に従って駐車をお願いします。 

３ 晴れた場合でも、前日が雨天で校庭がぬかるんでいるような場合は、校庭への駐

車は禁止か校庭の周辺に停めていただくことになります。（詳細及びその他の場

所への駐車については、安心メールにてお知らせします） 

 

市街 

            グランド 

 

                   OUT 

       IN 

 

 

 

平井寺 

 

 

≪雨天の場合≫ 

１ 雨天の場合は校庭が使えません。なるべく徒歩でのご来校にご協力ください。 

２ やむを得ない事情がある場合は、校舎裏駐車場をご利用ください。本校職員の指

示に従って駐車をお願いします。 

３ 校舎裏駐車場に車を止める場合、混雑を避けるため校舎敷地内の通行は一方通行

です。通常は進入禁止の正面玄関側を開放しますので、正面玄関（古安曽の信号

側）から入り、東門（プール側）より出るようにして下さい。 

４ 路上や近隣の店舗（やおふく、ＪＡ東塩田店、児童センター、児童クラブ、甲田

クリニック等）に駐車しないで下さい。苦情の電話が入った場合、移動放送や確

認のため音楽会の進行を一時ストップしなければならない可能性があります。ご

協力をよろしくお願いします。 

 

上田市立東塩田小学校 

教  頭 臼井 富健 

TEL ３８－２７１７ 

FAX ３８－１２１９ 

体育館 

給食室 


